
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

211Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLI

ld:l.67C25B083B04730 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 41.522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
CEP: 64. 755-000 - JACOBINA DO PIAUI 
Tel :(89)3488 -1114 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 

Processo Administrativo nº 037/2021 

OBJETO; aquisição de urnas e serviços funerários para o Município de Jacobina do 
Piauí-PI. Valor: R$ 143.270,00. FONTE DE RECURSOS; ORÇAMENTO GERAL DO 
MUNICIPIO. DO EDITAL; Poderá ser adquirido por qualquer empresa interessada, no 
Setor de Licitações e no site do TCE-PI. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO; As 09:00 h do dia 24/06/2021 . LOCAL DOS 
EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES; Setor de Licitações, na Praça 
Estácio de Almeida, 20- Centro - Fone: (89)-3488-1114. 

Jacobina do Piauí-PI, 11 de junho de 2021. 

Edvarton de Sá Sousa 
Pregoeiro 

ld:13B59ABFCB9C4732 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI 
CNPJ : 41 .522.368/0001 •05 
PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
CEP: 64.755-000 • JACOBINA DO PIAUI 
Tel :(89)3488 -1114 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 

Processo Administrativo nº 038/2021 

OBJETO; Contratação de empresa para prestação de serviço de sublocação de 
sistema integrado de contabilidade, pessoal e arrecadação tributos para o Município de 
Jacobina do Piau í-PI. Valor: R$ 18.000,00. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO 
GERAL DO MUNICIPIO. DO EDITAL; Poderá ser adquirido por qualquer empresa 
interessada no Setor de Licitações e no si te do TCE-PI. RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: As 10:30 h do dia 
24/06/2021. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: 
Setor de Licitações, na Praça Estácio de Almeida, 20- Centro - Fone: (89)-3488-1114. 

Jacobina do Piauí-PI , 11 de junho de 2021 . 

Edvarton de Sá Sousa 
Pregoeiro 

ld:089BIIEFCDC4C47B3 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 41 .522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI 

PORTARIA Nº 0240/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI, ESTADO 
DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92, 
IV, da Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR o Sr. Ludeval de Ollvelra Rodrigues, Inscrito 
no CPF/MF: 038.850.503-66, do Cargo Comissionado de Secretario Municipal 
de Saúde e Saneamento. 

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração 
promova os respectivos assentamentos e faça os competentes registros. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA - SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí, Estado do Piauí, 
em onze de junho de dois mil e vinte e um (11/06/2021). 

~ 
'Gedenênlo ROdrtguea de Ollvelra 

Prefeito Municipal 

ld:lOEFOFCFOD8847CE 

ESTADO DO PIAUÍ 
, PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 41 .522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ 

PORTARIA Nº 241 /2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92, IV, da 
Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. Gllmar carvalho de sousa, Inscrito no 
CPF/MF: 017.442.693-35, para o Cargo Comissionado de Secretario 
Municipal de Saúde e Saneamento. 

Art. 20 - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova 
os respectivos assentamentos e faça os competentes registros. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE - SE. PUBUQUE - SE. CUMPRA - SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí, Estado do Piauí, 
em onze de junho de dois mil e vinte e um (11/06/2021). 

o 
•■■ fl:ITU ■A DI ----...... 
IMttfr H IHWOI 

~ 
Gedertlnio Rodrigues de Ollvelra 

Prefeito Municipal 

ld:09FEB47539O645E5 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO 
CNPJ 06.553.770/0001 -48 
Avenida Carlos Libório, 101, Centro, Monsenhor Hipólito - PI CEP: 64.650-000 
Fone: 89-3433-1155 E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

A VISO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 002/2021 

No Aviso de Licitação publicado no Diário oficial dos Municípios em 10 de Junho de 2021, edição 
IVCCCXXXIX, o aviso de licitação passa a vigorar com o seguinte texto: 

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito, através da Comissão de Licitação, comunica 
realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE n• 002/2021. Tornando público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação, na referida modalidade, na confonnidade da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06, bem como se coloca à disposição dos interessados para 
prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao 

objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito-PI. 
► Carta Convite nº. 00212021 
► Processo Administrativo: 06912021 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MONSENHOR HIPÓLITO-PI." 
► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL 

► Adjudicação: GLOBAL 
► Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal n' 10.520/02 subsidiária da Lei n' 8.666/93, Lei n' 
8.883/94 e demais dlsposldva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006. 

► Fonte de Recurso: RECURSOS DO SUS - GOV. ESTADUAL; RECURSOS DO SUS - GOV. 
FEDERAL 
► Valor estimado: RS 136.000,00 (cento e trinta e seis mil rea.is) 
► Data da Abertura: 22 de junho de 2021 
► Hora da Abertura: 08b00min 
► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenbor IDpólito - PI. 

Monsenhor Hipólito-PI, li dejunhode2021 

Valmira Bezerra Policarpo 
Presidente da CPL 


